terça-feira, 16 de agosto de 2011, às 15 horas  

Art. 114 RI 

ITEM 1:  Apreciação do veto parcial ao PROJETO DE LEI Nº 222, DE 2011, de 

autoria do Poder Executivo, que “Abre crédito adicional à Lei Orçamentária Anual do Distrito 
Federal, no valor de R$ R$ 33.286.000,00 (trinta e três milhões, duzentos e oitenta e seis mil 
reais)”.  

Relator: Deputado Joe Valle (PSB)  - CCJ 
VOTAÇÃO: Processo Nominal. QUORUM: Maioria Absoluta. Incluído na Ordem do Dia em 03/08/11.  

SUMÁRIO 

Apresenta o Governador (MENSAGEM Nº 98/11 – GAG) em suas razões de vetar que a proposição recebeu emendas de autoria de Vários

[...]

40  Deputada Luzia de Paula  PL 392/07 28/06/11 

41  Deputado Evandro Garla PL 179/11 29/06/11 

VETOS LIDOS 

1  Poder Executivo PL222/2011 VP 
Abre crédito adicional à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal, no valor de R$ R$ 33.286.000,00 (trinta e três 
milhões, duzentos e oitenta e seis mil reais). MENSAGEM Nº 98/11 – GAG. (veto a parte dos anexos II, III e 

IV da Lei nº 4571/2011, referentes às emendas parlamentares nºs 26, 27, 43, 50, 75 e 115). 

4/8/2011 
(quinta-feira) PAUTA 

2  Poder Executivo PL122/2011 VP 

Abre crédito adicional à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal, no valor de R$ 19.340.047,00 (dezenove 

milhões, trezentos e quarenta mil, quarenta e sete reais). MENSAGEM Nº 137/11 – GAG. (veto ao art. 3º e a 
parte do anexo I da Lei nº 4587/2011, referente às emendas parlamentares nºs 1 e 31). 

14/9/2011 

(quarta-feira)  

3  Poder Executivo PL442/2011 VP 

Abre crédito adicional à Lei Orçamentária Anual do Distrito Federal, no valor de R$ 11.369.947,00 (onze milhões, 

trezentos e sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais). MENSAGEM Nº 163/11 – GAG. (veto a 
parte dos anexos II e IV da Lei nº 4609/2011, referente às emendas parlamentares nºs 3 e 4). 

14/9/2011 

(quarta-feira)